

مسکن مهری که خودمان می خواهیم

جواد مدنی



به عنوان یک معمار که نگاهه در اجرای ساختمان هم مشارکت دارم، همواره از خودم می پرسم آیا اگر خانه ای طراحی کردی و ساختی که در زلزله فرو نریخت و فضای کافی برای زندگی یک خانواده داشت، آیا رسالتت را انجام دادی؟ اگر جواب مثبت است پس اصولاً جامعه چه نیازی به من دارد؟ طرحی یکسان برای کل کشور در نظر بگیرند و همان را بسازند. انتقادی که همواره بر ساختمان سازی های انبوه در سرتاسر دنیا از جمله مسکن مهر ایران وارد بوده است را می توان در تراکم بالا، عدم حس امنیت، جرم خیز بودن و عمر مفید پایین بنا برشمرد.

حتی اگر این مجتمع ها با بهترین مصالح هم ساخته شوند، از آنجایی که ذاتا انسان موجودی خواهان قلمرو و خلوت است، تراکم زیاد آزارش می دهد. پس ساخت مجتمع های انبوه امری بسیار خطرناک است که یا نباید انجام گیرد و یا تحت نظر متخصصان صورت پذیرد، در غیر این صورت تبدیل به محلی جرم خیز و بدون کیفیت های انسان محور می شود که محکوم به نابودی است، همانطور که در سال ۱۹۷۲ مجتمع مسکونی پروت ایگو در شهر سنت لویس آمریکا به دلایل مذکور توسط دینامیت منهدم شد و چارلز جنکر آن را مرگ معماری مدرن نامید.

در زمانه ای زندگی می کنیم که بد نبودن یک شخص به معنای مقدس بودن اوست. اگر شخصی کلاهت را برداشت و به تعهدش پایبند بود، کارآمدترین است. پس نیازی ندارد کاری را

به بهترین شکل انجام دهد و همچنین نیاز ندارد متخصص باشد. داستان پیمانکاران عمده شهرمان سیرجان از این قرار است. همین که توانسته اند به تعهدشان در تحویل منزل عمل کنند، آن را تبدیل کرده است به سلاطین ساخت. اما این که چه می سازند نه برای خودشان و نه برای متولیان ساخت مانند شهرداری و نه حتی برای مالکان اهمیتیتی ندارد. مهم این است که در موعدهی نسبتاً مقرر منازل ساخته شده را تحویل می دهند. این انبوه سازان در حقیقت همان منازل مسکن مهر مغضوب دو عالم را می سازند اما نه برای قشر آسیب پذیر بلکه برای قشر عمدی متوسط و گاه در بهترین نقاط شهر. نباید فراموش کنیم که اینان نه تنها مسکن نمی سازند بلکه با ساخت این توده های عظیم، شهر را می سازند.

خیابان خواجو که یکی از خیابان های مرکزی قدیمی شهر بوده است، اکنون دچار این تراکم و بدریختی حاصل از این انبوه سازی شده است. پیمانکار محترم حتی حاضر نشده است که این توده ها را ظاهر از بیابان سازد و کیفیت های محیطی که جای خود دارد، بسیار ناامید کننده است که می بینیم کیفیت زندگی مردم شهرم در دست عدهی خاصی است که تلاشی برای بهبود آن نمی کنند. قانون مفیدی نیز در این زمینه وجود ندارد. مسئولان نیز تنها این خرسندند که این ساختمان ها در زلزله فرو نمی ریزند. اما گناه مردمی که همهی رنج خسته اند، چیست؟ شاید فرهنگ و اقتصاد کشور اندوخته شان را به پای این مسکن های بی کیفیت ریخته اند، چیست؟ شاید فرهنگ و اقتصاد کشور مریض است که جوانی را ملزم به خرید این به اصطلاح منازل می کند. شاید هم تقصیر من و امثال من است که درد را می فهمیم و ساکت می مانیم.

سودوکو ۵۵۳

۲		۱		۶			
		۲					۴
	۱		۸	۵	۷		
۱			۴		۲		
۶							۹
	۷		۸				۱
	۲	۵	۳				۴
				۹			
				۷			۳

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۵۵۳: فریبا سلطانی

قانون های حل جدول سودوکو:

۵ در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۴ در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شوند و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

ناصر صبحی

از وقتی مملکت را سیل برداشته، اوضاع توی تیمارستان هم بهم ریخته هر شب کابوس آمدن سیل را می بینیم. خیام می گفت: ما سیرجانی ها خیلی بدنشاسیم سیل هم وقتی بیاد، جای این که ما رو بیره آنتالیا یا تایلند، صاف میبره وسط کویر لوت! یعنی نصفمون توی راه به خاطر آب زیاد غرق میشیم، نصف دیگمون توی کویر لوت به خاطر کم آبی از تشنگی می میریم! تا این که دیروز آلبرت انیشتین و اسحاق نیوتون آمدند توی اتاق و داد زدند: سیل لوت، سیل لوت! نون ندیال شان رفتیم توی آشپزخانه گفتیم پس لوت کو؟ در کابینت راباز کردند گفتند اینهاش! انگه کردیم دیدیم از لوله ی زیر آشپزخانه هر چند ثانیه یک قطره آب می چکد. گفتیم سیل، سیل که می گفتین اینه؟ انیشتین گفت: نه لوله ای که فرمون بود توی فیلم قیصر ایدوماگه نشنیدی میگویند قطره قطره جمع گردد و انگهی دریا شود! مومتی گفت: همش تقصیر آمریکاست! بلای مقاومت کردیم، بهشون برخورد حالا میخوان غرق مون کنن! نیوتن گفت: ولی اخبار گفته فقط ۳۰ درصد مشکلات مال آمریکاست. ۷۰ درصد مال مسوولانه خودمون! انیشتین گفت: یعنی چی؟ نیوتن گفت: الان به این لوله نگاه کن یک قطره، دو قطره، سه قطره... این سه تا کار آمریکا بود! از قطره ی چهارم به بعد کار خودمون! گفتیم ما که به خاطر اون ۳۰ درصد مشکلات میخوایم آمریکا رو آتیش بزنیم، بابت اون ۷۰ درصد باید با مسوولان چکار کنیم؟ حسن کچل گفت: دو بار آتیش شون مینیم! گفتیم دو بار دیواره بسازیم تا آب پشتش جمع نشه!



یادداشت هایی از تیمارستان

بحران سیل!

سازمان بازرسی در پیگیری موضوع سیل اخیر نقش بسیار مهمی دارد
ایستنا: رئیس قوه قضاییه با اشاره به بازدید خود از مناطق سیل زده تاکید کرد که در حوزه آسیب شناسی یک اقدام موثر و وقتی صورت گیرد تا دیگر شاهد وقوع حوادث مشابه در کشور نباشیم. رئیس قوه قضاییه در پیگیری موضوع اخیر نقش بسیار مهمی دارد. ما قوانین صریحی در خصوص توزیع عادلانه آب داریم که وظایف نهادها در آن مشخص شده که وزارت نیرو چه کاره است، وظیفه امور آب چیست، چطور می توانیم مسیلهای دائمی و فصلی را اداره کنیم، همه را قانون مشخص کرده که مثلا لایروبی وظیفه کیست و وظیفه چه کسی رسوب زایی است.

۹۷ درصد مخازن سدهای خوزستان پر شده است
عصر ایران: مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: در حال حاضر حدود ۹۷ درصد مخازن سدهای استان خوزستان پر شده است. فرهاد ایزدجو آورد بخش سیلابی رودخانه های استان را هشت میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب عنوان کرد و افزود: ۳ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب از این میزان در مخازن سدها نگهداری و مابقی آن رهاسازی شده است. وی ادامه داد: آورد طبیعی رودخانه های استان خوزستان از ابتدای سال آبی ۹۸-۹۷ (اول مهر) تا کنون ۲۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب بوده که از این مقدار حدود ۱۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب از مخزن سدها خارج شده است.

عملیاتی شدن بازار متشکل ارزی تا پایان فروردین
آفتاب: رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعلام مشخص شدن اعضای هیأت مدیره بازار متشکل ارزی و عملیاتی شدن آن تا پایان ماه جاری در مورد قیمت ارز و حوالی ایجاد شده گفت: هیچ گاه نگذردیم که دلار ۱۱ هزار تومان می شود. من فقط به کاهش قیمت اشاره کردم. اما برخی از رسانه ها تیزر زنده که قیمت دلار ۱۱ هزار تومان می شود، عبدالناصر همتی درباره دلیل عدم اطلاع رسانی در خصوص سیلابی از موضوعات به ویژه مسائل مربوط به ارز، اظهار کرد اگر ما بخواهیم اطلاعات بدیم دشمن از اطلاعات ما سو استفاده و بر اساس آن برنامه ریزی می کند چرا که تمرکز مخالفان کشور و مردم بر این است که بازار پول و ارز را بهم برزند.



تقویت استاد یوم ها، تصمیمی جدی در سیرجان

به ۱۰ هزار نفر، تقویت نور ورزشگاه و بهتر شدن محیط ورزشگاه که با امضای یک تقاضا نامه قرار شد به زودی آغاز شود.
با این حال با گذشت چند روز که تیم گل گهر سرانجام توانست بعد از ۷ بازی طلسم نبردن هایش را بشکند و مقابل شهرداری تبریز به برتری برسد تا امیدواری برای صعود این تیم به لیگ برتر به شدت افزایش پیدا کند، باشگاه گل گهر نیز دست به کار شده و عملیات برداشت چمن مصنوعی ورزشگاه اختصاصی و



پهن کردن چمن طبیعی به جای آن آغاز کرده است. اینکه قرار است هم ورزشگاه امام علی (ع) توسعه پیدا کند و هم ورزشگاه اختصاصی گل گهر یکی از نواقص جدی اش که مربوط به چمن مصنوعی است، برطرف شود، قطعاً اتفاق مثبتی خواهد بود که اگر گل گهر در پایان فصل روی سکوی صعود قرار بگیرد، بعید است مشکلی بابت تأیید استاد یوم و میزبانی در سیرجان پیدا نکند.

پاسارگاد

گل گهر سیرجان به لیگ برتری شدن نزدیک شده و به نظر می رسد چنین باوری به وجود آمده که مدیران باشگاه را به تقویت زیرساخت ها ترغیب می کند. به گزارش کرمان ساکر، همین چند روز پیش بود که خبر رسید اعتبار ۱۷ میلیارد ریالی به عملیات بهسازی ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان اختصاص پیدا کرده است؛ عملیاتی شامل افزایش ظرفیت سکوها از ۵

برخود واجب می دانیم از کلیه اقوام، دوستان و آشنایان گرامی که در مراسم تشییع، تدفین و مراسم خاکبندان شادروان

کربلایی علی نور مندی پور

شرکت و ابراز همدردی نموده اند سپاس گزاری نماییم. سلامتی شما عزیزان را از درگاه خداوند متعال خواهانیم.

خانواده نور مندی پور



اخوان محترم جناب آقایان حاج عبدالرضا شریف پور

دبیر محترم هیئت سوار کاری شهرستان سیرجان

و حاج محمدرضا شریف پور

معاون محترم اداره ورزش و جوانان و رییس هیئت والیبال شهرستان سیرجان

در غم از دست دادن مادر به سوگ نشستن صبری می خواهد عظیم. از درگاه خداوند سبحان برای آن مرحومه مغفرت و برای شما صبر و شکیبایی خواستارم.

هیئت سوار کاری شهرستان سیرجان

جناب آقای حاج عبدالرضا شریف پور

دبیر محترم هیئت سوار کاری شهرستان سیرجان

و جناب آقای حاج محمدرضا شریف پور

معاون محترم اداره ورزش و جوانان و رییس هیئت والیبال شهرستان سیرجان

درگذشت والده گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه یگانه قادر متعال غفران و رحمت الهی برای آن مرحومه و صبر و اجر برای بازماندگان مسئلت می نمایم.

محمد فرساد، رییس هیئت سوار کاری شهرستان سیرجان

یک سال است که طنین صدای گرمت در فضای خانه نمی پیچد و ناباورانه جای خالیات را نگاه می کنیم. چشم به در دوخته ایم اما افسوس دیگر سعادت دیدار تو را نخواهیم داشت. اگر دریاها جوهر و درختان جملگی قلم کردند باز هم نمی توانیم فداکاری و بزرگواریت را بر صفحه کاغذ بنگاریم. تا ابد دلتنگ لحن های با تو بودن خواهیم بود.

به مناسبت **اولین سالگرد** درگذشت مرحومه

الهام عباسلو

روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۱/۲۰ ساعت ۳ بعد از ظهر بر سر آرامگاه ابدیش واقع در بهشت زهرا می آید گرد هم می آییم و یاد و خاطره اش را گرامی می داریم.

همسر و فرزندان



بانام **یاد خدا ی متعال**

تدبیر دوز؛

موقیبت امروز

جناب آقای مهندس تقی زاده

مدیرعامل محترم شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

در سال ۱۳۹۷ که آغاز و پایانش مزین به سالروز ولادت با سعادت مولای متقیان شد، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در راستای عمل به تعهدات خود با ثبت رکورد تولید ۱۴۵۴۶۶ تن آهن اسفنجی در واحد گوهر که **بیشترین میزان تولید یک واحد مگامدول آهن اسفنجی در کشور** است، سالی پررونق و موفق را پشت سر گذاشت. به یقین دستیابی به این موفقیت بزرگ حاصل تدبیر دیروز شما بود که این فرصت را ایجاد کردید تا این واحد تولیدی از ظرفیت و تجربه مدیران مامور به خدمت خود در کنار دیگر پرسنل شرکت نهایت استفاده را ببرد.

امیدواریم این تلاش ها در سالی که از سوی مقام معظم رهبری سال رونق تولید نام گرفته است، با تداوم حمایت های حضرت تعالی مضاعف شود تا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، همچنان به عنوان یک شرکت الگو و پیشگام در پیشانی حوزه صنعت و معدن کشور بدرخشد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

